
        
       Program Våren 2026  

21. januar: «Et år med president Trump» rådgiver Eirik Løkke, Civita. 

Eirik Løkke jobber som rådgiver i Civita, og følger amerikansk politikk 
tett, hvor han er en mye brukt kommentator i norske medier. Eirik er vert 
for Civitas ukentlige podcast, «Liberal halvtime», og forfatter av boken 
«Personvern etter Snowden. Privatliv i det digitale samfunn» (2016).  

	 	  

04. februar:  Bonusforedrag «Afghanistan: folk, historie og usikker framtid» ved 
seniorforskar  Arne Strand. Chr. Michelsens Institutt (CMI). 

Han har også leia norske NGOar i Afghanistan. Strand si forsking inkluderer 
bistand, migrasjon og assistert retur, korrupsjon, freds og statsbygging. Utover 
Afghanistan er forskinga geografisk sentrert på Asia og midt- Austen, inkludert 
stormaktene sin rolle i desse regionane. Strand vil skildre Afghanistans 
historiske bakgrunn, etnisk og stammebasert struktur, kultur, religion og 
familie- og kjønnsroller. Han tek også opp korleis konfliktar sidan 1979 – frå 
Sovjet-invasjonen, borgarkrigen og Taliban sitt maktspel – har forma landet. 
Det internasjonale samfunnet førte krig mot terror og prøvde å byggje ein 
demokratisk stat fram til 2021. Til slutt blir dagens situasjon og utfordringane 
for afghanarane drøfta. 

18. februar: «Fridtjof Nansen – og jakten på en norsk polarkultur». 
historiker  Harald Dag Jølle, Norsk Polarinstitutt,. 

Fridtjof Nansen er en av tidenes største norske helteskikkelser. Han var 
en dristig og nyskapende polfarer, diplomat og  gjorde en stor humanitær 
innsats etter første verdenskrig – og vitenskapsmann i verdensklasse. 
Jølle er historiker ved Norsk polarinstitutt og redaktør av bokverket 
Norsk polarhistorie (2004), og har skrevet en Nansenbiografi på to bind 
(2011 og 2020). Han har også fulgt andre polarhelters sledespor til 
Sydpolen, i Nordvestpassasjen og til nordspissen av Grønland. I 2025 ga 
han ut boka «Ytterst i verden. På jakt etter en polarkultur». I foredraget 

vil han snakke om vitenskapsmannen Nansen, hans betydning for utvikling av en 
ekspedisjonskultur – og stille spørsmål om arven etter Nansen fortsatt er levende i dagens 
polarforskning.  

		 	 	 	  
18. mars:  «Misjonsbyen Stavanger - noen perspektiver på en folkebevegelse med 
Stavanger i sentrum» -  ved professor i kirkehistorie Torstein Jørgensen. 

           Årsmøte etter foredraget. 

Gjennom nærmere 200 år har norsk misjonsideologi og misjonsvirksomhet hatt 
Stavanger som nasjonalt arnested ved at landets første og i lenge største 



        
misjonsorganisasjon fikk sitt hovedsete her. I løpet av 1800-tallet vokste engasjementet til en 
formidabel folkebevegelse både for menn og ikke minst kvinner i alle deler av landet. Misjonen 
etablerte nye former for kunnskap om og direktekontakt  med lokalsamfunn i Afrika, Asia og 
andre fjerntliggende himmelstrøk. Bevegelsen fortsatte å sette et markant preg på Stavanger frem 
til siste fjerdepart av forrige århundre. I dagens Stavanger er bevegelsen ikke like synlig, selv om 
Det Norske Misjonsselskap fremdeles har sitt hovedkvarter her.  
   Torstein Jørgensen, professor emeritus i kirkehistorie fra VID vitenskapelig høyskole (tidligere 
Misjonshøyskolen). Han har vært tilknyttet Senter for middelalderstudier ved Universitetet i 
Bergen og han har publisert bøker og artikler; bl.a. om internasjonal misjons- og kirkehistorie, 
norsk middelalderhistorie, kontaktlinjer mellom Norge og Pavestolen, forholdet mellom sivilrett 
og kirkerett m.m. 

15.april: «Hjerneslag forklart: Fra første symptom til morgendagens behandling» ved 
overlege / nevrolog Soffien Chadli Ajmi	  

 Soffien Chadli Ajmi er overlege / nevrolog, Nevrologisk avdeling, 
Stavanger universitetssjukehus. Hjerneslag kan ramme hvem som helst, 
og minutter kan utgjøre forskjellen mellom liv og død. I dette foredraget 
forklarer han hva som skjer i hjernen ved slag, hvilke symptomer du bør 
kjenne igjen, og hva du skal gjøre når du mistenker hjerneslag. Du får 
også høre om hvordan sykdommen kan forebygges, hvordan 

slagpasienter behandles i dag, og hvordan morgendagens teknologi kan forandre måten vi redder 
hjerneceller på. 

27. mai: «Filosofi og alderdom» ved professor ved Oslo Met, Ole Martin Moen.	  

I foredraget vil Ole Martin Moen snakke om alderdommens mange 
utfordringer sett ut fra et filosofisk ståsted. 
Ole Martin Moen (f. 28.april 1985) er en norsk filosof og professor ved 
Institutt for helsevitenskap ved OsloMet-storbyuniversitetet. Han jobber 
særlig med anvendt etikk og medisinsk etikk. Moen har en Ph.d grad i 
filosofi fra Universitetet i Oslo fra 2013, med en avhandling om 
hedonisme. I løpet av doktorgradsstudiet hadde han også et opphold ved 
University of Oxford. 

Moen har skrevet en rekke vitenskapelige artikler i nasjonale og internasjonale tidsskrifter. Han 
har også deltatt i samfunnsdebatten om temaer som prostitusjon, aktiv dødshjelp, dyrevelferd, 
skole, monogami og transhumanisme.  
Ole Martin Moen er og en aktiv bidragsyter i radioprogrammet «Verdibørsen» i NRK P2. 

10. juni: Sommertur.	  
Mer informasjon vil komme senere 

————————— 

Når ikke annet er oppgitt, vil foredragene foregå på  
onsdager i Stavanger kulturhus, Sølvberget kl. 11.00.-1300


